
 1

10 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Z á p i s 

 

z 21. jednání Výboru sociálního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 23. 11. 2023 od 13 hod. v budově Regiocentra Nový pivovar, zasedací místnost  

č. N2.903 (zasedací místnost Rady Královéhradeckého kraje) 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

Omluveni: Bc. Roman Béla, Bc. Filip Bělík, Petr Hron, Ing. Daniela Lusková, MPA, MHA, 

Ing. Miloslav Pačesný, 

 

Program jednání 

 

1. Zahájení, schválení programu a hostů   

2. Poskytnutí dotací na individuální účel 

3. Schválení Koncepce rodinné politiky Královéhradeckého kraje 2024 – 2030 

4. Aktualizace Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 2024 až 

2026 včetně Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb 2024 – 2026 

5. Návrh na schválení výsledků úpravy poskytnutých prostředků z dotačního programu na 

podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 

ve znění pozdějších předpisů, který je financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, 

poskytnuté Královéhradeckému kraji na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město 

Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2023 

6. Návrh na úpravy závazných ukazatelů příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí 

na rok 2023  

7. Termíny jednání Výboru sociálního pro rok 2024 

8. Informace ze sociální oblasti a různé 

9. Závěr 

 

Jednání ve 13.00 hodin zahájila a řídila předsedkyně Výboru sociálního Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje Ing. Anna Maclová. Uvítala přítomné, představila program jednání a 

upozornila na materiály, které byly všem členům výboru předány před zasedáním.  

 

K bodu 1 

Zahájení, schválení programu a hostů 

 

▪ jednomyslně byl schválen program 21. jednání Výboru sociálního Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 

 

▪ ověřovatelkou zápisu byla schválena Jana Šandová, DiS. 

 

▪ jednomyslně byli schváleni hosté: 

 

▪ Ing. Mgr. Jiří Vitvar – vedoucí odboru sociálních věcí 

 

▪ Mgr. Jiří Zeman – odbor sociálních věcí 

 

▪ Mgr. Lukáš Khýn – odbor sociálních věcí 

 

▪ Mgr. et Mgr. Jana Ouřetská, DiS. – odbor sociálních věcí 

 



 2

10 

 

 

▪ jednání výboru se rovněž zúčastnily:  

                                       

▪ Mgr. Martina Berdychová, náměstkyně hejtmana, gestorka odvětví sociálních věcí, 

kultury a cestovního ruchu 

 

▪ Martina Vágner Dostálová, zastupitelka kraje, předsedkyně Výboru pro životní 

prostředí a zemědělství Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

▪ s žádostí o projednání možnosti stát se stálým hostem se výboru rovněž zúčastnila:  

 

▪ P. Libuše Pavlíková – odborový svaz zdravotnictví a sociální péče České republiky, 

místopředsedkyně krajské rady odborových svazů 

 

V úvodu jednání výboru vystoupila paní Libuše Pavlíková, místopředsedkyně krajské rady 

Odborového svazu zdravotnictví a sociální péče České republiky, s žádostí o projednání její možné 

účasti na jednání výboru ve funkci stálého hosta. Paní Pavlíková stručně představila svou pracovní 

činnost a důvody, proč se chce účastnit jednání výboru. 

 

Následně proběhla diskuse členů výboru a poté bylo přistoupeno k hlasování.  

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  - 4 

Proti  - 1       

Zdržel se -    5 

 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  

I. s ch v a l u j e  účast paní Libuše Pavlíkové jakožto stálého hosta na jednáních Výboru 

sociálního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

 

Návrh nebyl přijat 

 

 

K bodu 2 

Poskytnutí dotace na individuální účel, Změna v podpořeném projektu 

V rámci tohoto bodu byly projednávány následující žádosti: 

projekt  žadatel o dotaci účel 
celkové náklady 
projektu 

požadovaná 
výše dotace 

Vybudování zázemí 

pro pečovatelskou 

službu v Polici nad 

Metují 

Město Police nad Metují 
Financování stavebních prací souvisejících 

s úpravou zázemí pro Pečovatelskou 

službu v Polici nad Metují. 
3 004 411,00 Kč 1 000 000,00 Kč 



 3

10 

Projektová 

dokumentace u 

Novopackého 

kláštera 

Život bez bariér, z.ú. 

Zpracování kompletní projektové 

dokumentace plochy, která se nachází                    

v jižní části u objektů Novopacký klášter 

čp.144 Nová Paka a Centrum bez bariér, 

Opolského 148 Nová Paka. Konkrétně se 

jedná o parcelu 169, jižní část parcely 

170/1 v KN Nová Paka v majetku Života 

bez bariér a dále parcely 176, 177  

(dlouhodobý pronájem Životu bez bariér). 

1 024 870,00 Kč 400 000,00 Kč 

 

Vybudování zázemí pro pečovatelskou službu v Polici nad Metují 

 

Ing. Anna Maclová představila žádost Města Police nad Metují na projekt Vybudování zázemí pro 

pečovatelskou službu v Polici nad Metují ve výši 1.000.000 Kč. Odbor sociálních věcí tuto žádost 

podporuje, pečovatelská služba města poskytuje služby i do spádových obcí území pověřeného 

obecního úřadu. 

 

Dotazy a diskuse: Mgr. Martina Berdychová, Mr. Robert Černý, Mgr. Jiří Zeman 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  - 10 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/21/72/2023 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  

I. d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotace 

na individuální účel žadatele Město Police nad Metují na projekt Vybudování zázemí 

pro pečovatelskou službu v Polici nad Metují, ve výši 1.000.000 Kč, dle předloženého 

materiálu 

 

Projektová dokumentace u Novopackého kláštera 
 

Ing. Anna Maclová představila žádost žadatele Život bez bariér, z.ú. na projekt Projektová 

dokumentace u Novopackého kláštera ve výši 400.000 Kč. Dle vyjádření odboru sociálních věcí 

se tato žádost netýká gesce odboru. Členové výboru v rámci diskuse konstatovali, že návrh 

podporují, nicméně je třeba doplnit informace o majetkoprávních vztazích k pozemku, nebo jim 

z podané žádosti nejsou zcela zřejmé. Z tohoto důvodu výbor doporučí rozhodování o této žádosti 

odložit. 

 

Dotazy a diskuse: Jana Šandová, DiS., Ing. Dana Kracíková, Ing. Anna Maclová, Mgr. Robert 

Černý 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  - 10 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 



 4

10 

USNESENÍ VS/21/73/2023 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  

I. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje odložit projednání 

poskytnutí dotace na individuální účel žadatele Život bez bariér, z.ú. na projekt 

Projektová dokumentace u Novopackého kláštera ve výši 400.000 Kč 

 

II. ž á d á Odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje o informaci, jakým způsobem jsou upravena majetková práva 

k dotčeným parcelám ve vztahu k žádosti 

 

 

K bodu 3 

Schválení Koncepce rodinné politiky Královéhradeckého kraje 2024 – 2030 

 

Mgr. et. Mgr. Jana Ouřetská, DiS. představila Koncepci rodinné politiky Královéhradeckého kraje 

na období 2024-2030. Rodina a její podpora je prioritou Královéhradeckého kraje.  

Rodinná politika je klíčová pro zvládání demografických proměn a udržení stabilní soudržné české 

populace. Koncepce rodinné politiky reaguje opatřeními zejména na demografické a společenské 

proměny a jejím cílem bude zajistit kontinuitu podpory rodiny, a to také širší rodiny, tzn. včetně 

seniorů, na regionální úrovni. Koncepce určuje směr, kterým se bude podpora rodiny na úrovni 

kraje v následujících letech ubírat. Opatření Koncepce míří především na podporu funkčních 

rodin a seniorů a na podporu rodin se specifickými potřebami. Koncepce Rodinné politiky 

Královéhradeckého kraje 2024–2030 podléhá schválení Zastupitelstvem Královéhradeckého 

kraje. Kompetence k aktualizacím Koncepce je svěřena Radě Královéhradeckého kraje, která 

schvaluje rovněž tzv. roční realizační plány Koncepce, jež jsou nástrojem naplňování jejích cílů a 

opatření. Realizační plány jsou schváleny vždy nejpozději k 31. lednu roku, na který se příslušný 

realizační plán vztahuje. 

 

Výbor si vyžádal představení realizačního plánu na příštím jednání. 

 

Dotazy a diskuse: Jana Šandová, DiS., Mgr. et Mgr. Jana Ouřetská, Dis.,  

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  - 10 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/21/74/2023 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  

I. d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého Koncepci rodinné politiky 

Královéhradeckého kraje 2024 - 2030 

 

 

 

 

 



 5

10 

K bodu 4 

Aktualizace Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 2024 až 2026 

včetně Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb 2024 – 2026 

 

Mgr. Lukáš Khýn představil Aktualizaci Střednědobého plánu sociálních služeb 

Královéhradeckého kraje 2024 až 2026 včetně Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb 2024 

– 2026. Předkládaný materiál navrhuje změny v kapacitách poskytovaných služeb a zařazení nově 

poskytovaných sociálních služeb. V souvislosti s těmito změnami pak materiál navrhuje uzavření 

dodatků Pověření, případně nových Pověření. Navrhuje se také uzavření Pověření 

s poskytovatelem SeneCura SeniorCentrum HŠH a.s. ve vazbě na bod Záměr na obsazení Sítě 

veřejně podporovaných sociálních služeb pobytovými službami pro seniory - vyhodnocení nabídek 

projednávaný na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dne 4. 12. 2023. Materiál je 

předkládán jako revize č. 1 Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 2024 

– 2026. V podrobnostech odkázal na předložený materiál. 

 

 

Dotazy a diskuse: Ing. Dana Kracíková, Mgr. Lukáš Khýn, Ing. Anna Maclová, Mgr. Jiří Zeman 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  - 10 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/21/75/2023 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  

I. d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  

 

1) Aktualizaci Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 2024 

až 2026 včetně přílohy č. 1 Síť veřejně podporovaných sociálních služeb 2024 – 2026 

a přílohy č. 4 Přehled podmíněných změn Přílohy č. 1 Síť veřejně podporovaných 

sociálních služeb 2024 – 2026 – přehled poskytovatelů služeb; 

 

2) Uzavření dohody formou Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 

poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 

služeb v Královéhradeckém kraji ve znění schváleném usnesením Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje č. ZK/22/1566/2023 s poskytovateli sociálních služeb; 

 

3)  Uzavření dodatků Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 

poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 

služeb v Královéhradeckém kraji s poskytovateli sociálních služeb; 

 

4) Uzavření dohody formou Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 

poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 

služeb v Královéhradeckém kraji ve znění schváleném usnesením Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje č. ZK/22/1566/2023 s poskytovatelem SeneCura 

SeniorCentrum HŠH a.s.; 

 

dle předloženého materiálu. 

 



 6

10 

K bodu 5 

Návrh na schválení výsledků úpravy poskytnutých prostředků z dotačního programu na 

podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 

znění pozdějších předpisů, který je financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, 

poskytnuté Královéhradeckému kraji na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město 

Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2023 

 

Mgr. Jiří Zeman informoval o návrhu na schválení výsledků úpravy poskytnutých prostředků                             

z dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb.,                                 

o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, který je financován z prostředků dotace ze 

státního rozpočtu, poskytnuté Královéhradeckému kraji na základě dotačního řízení pro kraje                      

a hlavní město Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2023. Zastupitelstvo 

Královéhradeckého kraje svými usneseními ze dne 11.09.2023 a 23.10.2023 schválilo výsledky 

výše uvedeného dotačního programu. Dne 16. 1. 2023 bylo vydáno Rozhodnutí č. 1 o poskytnutí 

dotace z kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu na rok 2023, na plnění povinností kraje uvedených 

v § 95 písm. g) a h) zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů na 

financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů a forem sociálních 

služeb v rozsahu stanoveném základními činnostmi u jednotlivých druhů sociálních služeb. Dotace 

na základě Rozhodnutí č. 1 činila 1.355.855.403 Kč. Celková výše dotace 1.355.855.403 Kč byla 

rozdělena konečným příjemcům. Někteří poskytovatelé sociálních služeb avizují vratku 

nevyčerpaných prostředků a vrací zpět do rozpočtu Královéhradeckého kraje částku v celkové výši 

2.645.369 Kč, především díky vyšším příjmům od zdravotních pojišťoven nebo případně z důvodu, 

že se nepodařilo zajistit personál. Odbor sociálních věcí navrhuje úpravu poskytnutých 

prostředků, a to následujícím způsobem: snížení dotace u dotčených služeb a dofinancování služeb, 

u kterých se tato skutečnost ukazuje jako nezbytná, z důvodu růstu nákladů na zajištění služby nebo 

z důvodu vyššího rozsahu poskytovaných služeb – s ohledem na rostoucí poptávku. 

V podrobnostech odkázal na předložený materiál. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  - 10 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/21/76/2023 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  

I. d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výsledky úpravy 

poskytnutých prostředků z dotačního programu na podporu sociálních služeb 

definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, který je financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, poskytnuté 

Královéhradeckému kraji na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu 

na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2023, dle předloženého materiálu 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7

10 

K bodu 6 

Návrh na úpravy závazných ukazatelů příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na 

rok 2023  

 

Mgr. Jiří Zeman informoval o návrhu na úpravy závazných ukazatelů příspěvkových organizací 

odvětví sociálních věcí na rok 2023, dle aktuálních potřeb organizací.  K úpravám příspěvků na 

provoz dochází vlivem nižších nákladů na nerealizované opravy v důsledku chybějících kapacit 

odborných firem a vyšších doplatků příspěvků na péči i příjmů od zdravotních pojišťoven. 

V podrobnostech odkázal na předložený materiál. 
 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  - 10 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

 

USNESENÍ VS/21/77/2023 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  

I.  d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  

 

1) úpravy příspěvků na provoz příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na rok  

     2023; 

 

2) převod zbylých finančních prostředků ve výši 13.850 tis. Kč z příspěvků PO                                 

     na provoz na dotace na sociální služby kap. 28 rozpočtu KHK na rok 2023; 

 

dle předloženého materiálu. 

 

 

 

K bodu 7 

Termíny jednání Výboru sociálního pro rok 2024 

 

Ing. Anna Maclová navrhla termíny jednání Výboru sociálního na rok 2024 do konání voleb do 

krajských zastupitelstev. Termíny vycházejí z předpokládaných termínů zasedání Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje. 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  - 10 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

 

 

 



 8

10 

USNESENÍ VS/21/78/2023 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  

I.  s ch v a l u j e   následující termíny jednání Výboru sociálního pro rok 2024: 

 

18.01.2024 

14.03.2024 

02.05.2024 

06.06.2024 

29.08.2024 

 

vždy od 13.00 hodin. 

 

 

K bodu 8 

Informace ze sociální oblasti a různé 

 

Ing. Anna Maclová informovala o proběhlém Fóru rodinné politiky, které bylo letos zaměřeno na 

téma péče o pečující. 

 

K bodu 9 

Závěr 

 

Předsedkyně výboru poděkovala členům Výboru sociálního za účast na jednání výboru a vzhledem 

k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu, v 15:00 hodin jednání ukončila. Všem 

přítomným popřála klidné prožití vánočních svátků. Příští jednání výboru proběhne dne  

18. 1. 2024. 

 

 

 

Zapsal: Mgr. Jiří Altmann 

……………………………………….. 

                     Ing. Anna Maclová 

                     předsedkyně výboru  

…………………….………………………. 

                        Jana Šandová, Dis.                             

ověřovatelka zápisu 
 

……………………………………….. 

Bc. Otakar Kalenda 

předseda výboru  

 

  


